
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

          муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области 

                                             «Детский сад  комбинированного вида № 28» 
 346537 г. Шахты, Ростовской обл.,  ул. Ландау, 5                             т. 26-00-31                                                 e-mail dou28@shakhty-edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

«05» декабря 2023 г.                                                                                        № 108-ОД 

Об освобождении от платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за 

присмотр и уход за детьми участников 

СВО, обучающимися в МБДОУ №28 

 В соответствии с ч.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-03 «Об образовании 

в Российской Федерации», ч.5 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства РО от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки 

участников специальной военной операции и членов их семей», постановлением Правительства от 

27.11.2023 №854 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области о мерах 

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Освобождать от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми участников специальной военной операции, 

 

 К участникам специальной военной операции относятся: 

Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту 

жительства на территории Ростовской области и: 

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу 

по мобилизации); 

заключившие на территории Ростовской области контракт о прохождении 

военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании 

в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), 

при условии их участия в специальной военной операции. 

 

2. Заместителю заведующего по ВМР Ершовой О.А. разместить приказ на сайте в 

срок до 01.09.2023. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №28 г.Шахты                                    Е.В. Будко 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-29T11:41:54+0500




